МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

( Р О С А В Т О Д О Р )
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О б . Москва № ¥ 6 Л ,  -£ >

г и
Об издании и применении ОДМ 218.2.037-2013

«Методические рекомендации на проведение изыскательских работ
при капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог»

В целях реализации в дорожном хозяйстве основных положений
Федерального закона от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом
регулировании» и обеспечения дорожных организаций рекомендациями по
проектированию светофорных объектов на автомобильных дорогах:

1. Структурным подразделениям центрального аппарата Росавтодора,
федеральным управлениям автомобильных дорог, управлениям автомобильных
магистралей, межрегиональным дирекциям по строительству автомобильных дорог
федерального значения, территориальным органам управления дорожным
хозяйством субъектов Российской Федерации рекомендовать к применению с
01.07.2013 ОДМ 218.2.037-2013 «Методические рекомендации на проведение
изыскательских работ при капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог»
(далее -  ОДМ 218.2.037-2013).

2. Управлению научно-технических исследований и информационного
обеспечения (В .А. Попов) в установленном порядке обеспечить издание
ОДМ 218.2.037-2013 и направить его в подразделения и организации, указанные в
пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя А.А. Костюка.

Руководитель Р.В. Старовойт

переселение из аварийного жилья

Распоряжение 762-р

https://meganorm.ru/Data2/1/4294853/4294853606.htm
https://meganorm.ru/list2/64371-0.htm